
UCHWAŁA NR 352/XLIX/2022
RADY GMINY MNIÓW

z dnia 26 sierpnia 2022 r.

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oraz 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Mniów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 42 ust. 6 i 7 pkt. 2 i 3 w zw. zart. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. -Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) oraz art. 29 ustawy z dnia 
12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 
1116), Rada Gminy Mniów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następujące zasady obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dyrektorowi, wicedyrektorowi szkoły lub placówki, nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze 
w szkole lub placówce, a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, 
któremu powierzono stanowisko kierownicze oraz rozmiar tych obniżek w brzmieniu stanowiacym załacznik 
nr. 1 do niniejszej uchwały. 

2. Obniżki tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, określone w ust. 1, stosuje się 
odpowiednio: 

1) od pierwszego dnia powierzenia stanowiska - w stosunku do dyrektora, wicedyrektora przedszkola, szkoły 
lub placówki oraz nauczyciela pełniącego inne stanowisko kierownicze w przedszkolu, szkole lub placówce 
- do dnia, w którym przestał sprawować to stanowisko; 

2) od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nauczycielowi powierzono pełnienie 
obowiązków kierowniczych w zastępstwie i przestaje stosować z końcem miesiąca, w którym nauczyciel 
przestał pełnić te obowiązki.

§ 2. Ustala się, tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz dla nauczycieli 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, zatrudnionych w szkołach i placówkach dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Mniów zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp.  Stanowisko  Tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć

1.  Pedagog, pedagog specjalny, logopeda, psycholog  22 godziny
2.  Terapeuta pedagogiczny  22 godziny
3.  Doradca zawodowy  22 godziny
4.  Nauczyciel placówek wychowania przedszkolnego pracujący z grupami obejmującymi 

dzieci 6-letnie i dzieci młodsze 
 25 godzin

§ 5. Traci moc uchwała Nr 40/VIII/2019 Rady Gminy Mniówz dnia 26 marca 2019 r. w sprawie określenia 
zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 
którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oraz określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Mniów. 

§ 6. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świetokrzyskiego z mocą obowiązująca od dnia 1 września 2022 r. . 

Id: NESUM-PCXIM-SLXGX-UKNBT-KUNBT. Uchwalony Strona 1



2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mniów oraz Dyrektorom szkół, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Mniów.

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sławomir Gaweł

Id: NESUM-PCXIM-SLXGX-UKNBT-KUNBT. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie
Zgodnie z kompetencjami określonymi w art. 91d ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, organ 
prowadzący szkołę określa zasady i rozmiar zniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach i placówkach oraz przyznaje zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć, o których 
mowa w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela. Nowelizacja przepisów ustawy z 26.01.1982 r. – Karta 
Nauczyciela - dalej KN, wymusza konieczność zatrudnienia specjalistów, których dotychczasowy zakres został 
uzupełniony o stanowisko pedagoga specjalnego. Ustawą z 12.05.2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty 
oraz niektórych innych ustaw - dalej u.z.k.n., dodano przepis art. 42d KN, ustalający standardy zatrudniania tej 
grupy nauczycieli. Ponadto, konsekwentnie, dokonano nowelizacji delegacji ustawowej dla organów 
stanowiących jednostek samorządu terytorialnego do określenia w drodze uchwały tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych. Zmiana polega na rozszerzeniu zakresu przedmiotowego 
delegacji ustawowej o pedagogów specjalnych. Podjęcie uchwały wymaga uzyskania opinii organizacji 
związkowych, co wynika z przepisu art. 19 ustawy z 23.05.1991 r. o związkach zawodowych. Materia będąca 
przedmiotem uchwały znajduje się bowiem w zakresie objętym zadaniami związków zawodowych. 
Organizacja związkowa zaopiniował projekt niniejszej uchwały pozytywnie dnia 22 lipca 2022 r.. 

Id: NESUM-PCXIM-SLXGX-UKNBT-KUNBT. Uchwalony Strona 1



 Załącznik nr 1 do 

Uchwały Nr  352/XLIX/2022 

Rady Gminy Mniów 

z dnia 26.08.2022 r. 

Lp. Stanowisko kierownicze; wielkość i typ szkoły, placówki 

Tygodniowy 

obowiązkowy 

wymiar godzin 

zajęć 

1. 

Dyrektor szkoły każdego typu, zespołu szkół, liczącej:  

- do 4 oddziałów 12 

- 5 do 6 oddziałów 10 

- 7 do 8 oddziałów   8 

- 9 do 16 oddziałów   5  

- 17 i więcej oddziałów 

 Zwolnienie  

z obowiązku 

realizacji zajęć 

 

2. 

Wicedyrektor szkoły każdego typu, zespołu szkół, liczącej: 
9 

- 12 do 16 oddziałów 

- 17 i więcej oddziałów 

 

7 

3. 

Kierownik świetlicy szkolnej z dożywianiem, liczącej: 
15 

- 70 do 100 wychowanków 

- 101 do 125 wychowanków 13 

- 126 i więcej wychowanków 12 

Id: NESUM-PCXIM-SLXGX-UKNBT-KUNBT. Uchwalony Strona 2




